第６回総長選考会議議事要旨

１．開催日時：令和４年３月１６日（水）１４：００～１５：３０

２．方  法：オンライン会議（Ｚｏｏｍ）

３．出席委員：飯村 豊、岩田 喜美枝、遠藤 信博、岸 輝雄、清原 慶子、小宮山

宏、程 近智、小玉 重夫、大澤 裕、星野 真弘、須田 礼仁、城山

英明、森 初果

４．議題

１ 規則等の改正・制定について

２ 令和４年度の総長選考会議への申し送り事項について

３ 今年度の議事公開について

４ その他

５．配付資料

１ 令和３年度第５回総長選考会議議事要旨（案）及び臨時総長選考会議（メール審議）

議事要旨（案）

２ 総長選考会議関連規則等の改正・制定案（暫定案）についての意見募集

実施結果

３ 規則等改正・制定案

４ 令和４年度の総長選考会議への申し送り事項（案）

５ 令和３年度総長選考会議議事要旨（第１回～第４回）

６．議事

１ 規則等の改正・制定について

議題１に関し、大澤委員及び事務局から、資料２及び資料３に基づき、２月に行

った学内意見募集の結果及びそれを踏まえた総長選考会議学内ＷＧによる規則等

改正・制定案の検討結果が説明された。次いで、質疑応答・意見交換が行われ、

会議の録音データについては、東京大学法人文書管理規則に基づいた取扱いとし

て、保存期間が満了したものは速やかに廃棄することが確認された。最後に議長

より規則等改正・制定案の賛否について諮られ、議長及び欠席委員を除く１２名

による表決の結果、各案とも賛成１２名、反対０名により、原案のとおり議決し

た。また、年度末にあたって議長からのメッセージをホームページ上に公開する

こと及び同メッセージ中で学内意見募集の結果についても触れることが確認され

た。

 ２ 令和４年度の総長選考会議への申し送り事項について

議題２に関し、大澤委員から、資料４に基づき、総長選考会議学内ＷＧによる検

討結果が説明された。質疑応答・意見交換が行われたのち、令和４年度の総長選

考会議への申し送り事項案について議長より賛否を諮ったところ、出席委員全員

異議なく、原案のとおり了承された。

３ 今年度の議事公開について

議題３に関し、大澤委員から、総長選考会議学内ＷＧによる検討結果が説明され

た。次いで、今年度の議事要旨をホームページ上に公開し、配付資料は非公開と

することについて、議長より賛否を諮ったところ、出席委員全員異議なく了承さ

れた。また、本第６回の議事要旨については３月中に現委員による確認を行って

内容を確定させた後に公開することが確認された。

４ その他

議題４に関し、事務局から、２月２２日から３月１日にかけて行われた臨時総長

選考会議のメール審議の結果について説明があった。

以上